COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE
PROVINCIA DI ROVIGO

DECRETO DEL SINDACO N. 12 del 07.10.2019

Oggetto: decreto di assegnazione al dipendente dott. Daniele Colombo della responsabiliti
dell’Area tecnica con contestuale conferimento di posizione organizzativa

IL SINDACO

PREMESSO che il contratto collettivo nazionale di lavoro, relativo al personale del comparto funzioni
locali per il triennio 2016-2018, sottoscritto il 21 maggio 2018, in breve “CCNL”, ha ridisciplinato,
con gli artt. 13,14,15,17 ¢ 18 1’area delle posizioni organizzative;

CONSIDERATO che:

a) in ottemperanza aile disposizioni del nuovo CCNL, con deliberazione n. 42 del 17 maggio 2019
la Giunta comunale ha approvato il nuovo Regolamento sui criteri per il conferimento, la revoca e
la graduazmne degli incarichi di posizione organizzativa;

b) con deliberazione n.63 del 01,10.2019 la Giunta comunale ha ridefinito’ I’assetto organizzativo
degli uffici comunali, tenendo conto delle nuove linee programmatmhe di:mandato, ed adottato il
nuovo funzmmgramma

¢) con deliberazione n. 64 del 01,10.2019 la Giunta comunale ha stabﬂlto le nuove pesature delle
posizioni organizzative, per procedere all’attribuzione delle - stesse e garantire cosi il
funzionamento del Comune ¢ I’espletamento dell’azione amministrativa;

VISTL - :
a) Tart. 50 comma 10, del TUEL, il quale prevede che il Smdaco nomini i responsablh degli uffici e
dei servizi; . |

b) Lart. 109, comma 2, del TUEL, il quale stabilisce che “nei Comuni privi dz personale di qualifica
dzrzgenzzale le funz.tom gestionali di cui all’ari. 107, commi 2 e 3 del ‘medesimo Decrelo, fatta
salva lapplzcazzone dell’art. 97, comma 4, lett. d) del Decreto, possono essere atiribuite, a
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabzh degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche zn deroga ad ogni diversa
disposizione”;

¢) lart. 3, comma 3, del Regolamento comunale sui criteri per il conferjmento la revoca e la
graduazione degli incarichi di posizione organizzativa, il quale prevede che “L’incarico di
Poszzzone Organizzativa é conferito dal Sindaco, per un pemodo massimo non superiore a 3 anni

DATO ATTO che il dott. Daniele Colombo:

a) possiede un titolo di studio adeguato per lo svolgimento delle funzioni che s’intende assegnare;

b) ha gid coordinato strutture organizzative nell’arco della propria attivitd lavorativa;

c) possiede adeguata capacita neila gestione di processi complessi;

d) presenta la richiesta capacita di negoziazione, in relazione all’incarico da ricoprire;

e) ha un’esperienza pluriennale nella gestione di funzioni e di attivitd su tematiche significative
coerenti con 1’incarico da ricoprire;

RICHIAMATI i precedenti decreto n. 2 del 21 maggio 2019 e 8 del 28 giugno 2019, relativi
all’incarico di posizione organizzativa;



ACQUISITA T’apposita dichiarazione attestante 1’assenza di incompatibilitd ed inconferibilita ad
assumere ’incarico di posizione organizzativa, pubblicata nel sito istituzionale nell’ apposita sezione di
Amministrazione trasparente;

DECRETA

1. di attribuire, a far data dal 7 ottobre 2019 e sino al 31 dicembre 2020, al dipendente dott. Daniele
Colombo, inquadrato nella categoria professionale D4, la responsabilitd dell'Area tecnica;

1. di conferire, altresi, al dott. Danicle Colombo, sempre a far data dal 7 ottobre 2019 ¢ sino al 31
dicembre 2020, P’incarico di posizione organizzativa, come disciplinato dal Regolamento
comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi e dalla contrattazione collettiva;

2. di stabilire lI'importo per la retribuzione di posizione, da corrispondere al dott. Daniele Colombo,
per il suddetto incarico, in 11.169,68 euro annui lordi per 13 mensilitd, da rapportarsi al periodo
di durata dell'incarico, dando atto che a tale somma dovra essere aggiunta l'indennitd di risultato
determinata in base ai criteri stabiliti dalla contrattazione collettiva e dal sistema di misurazione e
valutazione della performance;

3. di dare atto, infine, che il Responsabile della gestione del personale adotterd ogni ulteriore
provvedimento e atto necessari per l'attuazione del presente decreto;

4.  di notificare al dott. Daniele Colombo il presente decreto.

Pontecchio Polesine, 07.10.2019

IL SINDACO

G(}M !{’rr r“? p@’\ﬂ?r\ﬁg"“-)

!"\ Mmoo TR
oy, ol oma B

]

Io Soltoseritio

R o N [ 1
Coe -k

qo notif "tho U pregen: |
E LGyt
Lo L g
ﬁoa@;:r@o
w-\,u;,-..: Qw..g) [ iond )
PP L. e
i B e
Hetnin Pelrdine i
{ ¥ AR
e B Ay

JDD ’V;ﬁt«.p {0&4




